
Página 26763Número 264 Viernes, 13 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

6425 Resolución de 29 de octubre de 2020 de la Dirección General 
de Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del 
procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor 
del Sitio Histórico conocido como Pozos de la Nieve en Sierra 
Espuña, y archivo del expediente administrativo SEG.050/1982- 
DBC 000013/1982.

La Dirección Regional de Cultura de la Consejería de Cultura y Educación, 
con fecha 16 de junio de 1986, dictó Resolución incoando expediente para la 
declaración de bien de interés cultural a favor del Sitio Histórico conocido como 
Pozos de la Nieve, radicado en la Sierra Espuña, Murcia. Dicha resolución fue 
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 158, de 11 de julio 
de 1986.

La Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la Región de Murcia, 
que entró en vigor el 2 de mayo de 2007, establece que “Los procedimientos de 
declaración de bienes de interés cultural incoados con anterioridad a la entrada 
en vigor de la presente Ley sobre los que no haya recaído resolución definitiva 
quedarán sometidos a lo dispuesto por ésta. No obstante, el cómputo de los 
plazos a que se refiere el artículo 18 de la presente Ley comenzará a contar 
a partir de la entrada en vigor de la misma”. En el caso de sitios históricos el 
plazo máximo de resolución del procedimiento de declaración de bien de interés 
cultural es de 3 años y el transcurso de dicho plazo sin publicarse la resolución 
final determina la caducidad del procedimiento.

Vista la documentación que obra en el expediente SEG.050/1982- DBC 
000013/1982 relativo al procedimiento de declaración de bien de interés cultural 
a favor del Sitio Histórico conocido como Pozos de la Nieve, radicado en la Sierra 
de Espuña, Murcia, y pasado el plazo máximo legalmente establecido sin haberse 
dictado y notificado a los interesados la resolución final del citado procedimiento, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 18.3 de la Ley 4/2007, se entiende 
producida la caducidad del mismo.

En virtud de lo que antecede, a propuesta del Servicio de Patrimonio 
Histórico, y de conformidad con el Decreto de Consejo de Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia n.º 172/2019, de 6 de septiembre, 
por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y 
Cultura y el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia

Resuelvo:

Declarar la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés 
cultural a favor del Sitio Histórico conocido como Pozos de la Nieve radicado en la 
Sierra de Espuña, Murcia, y archivo del expediente administrativo SEG.050/1982- 
DBC 000013/1982.

NPE: A-131120-6425



Página 26764Número 264 Viernes, 13 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Que esta resolución se notifique a los interesados y a los ayuntamientos 
afectados, y se publique en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación de 
la misma, sin perjuicio de cualquier otro recurso que el interesado considere 
procedente.

En Murcia, 29 de octubre de 2020.—El Director General de Bienes Culturales, 
Rafael Gómez Carrasco.

NPE: A-131120-6425


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	9125/2020	Orden de 11 de marzo de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se implanta el ciclo formativo de Formación Profesional Básica en Informática y Comunicaciones para mayores de 17 años, en el Centro de Educación de Personas Adulta
	8801/2020	Resolución de 29 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de octubre de 2020 por la que se modifica la
	8808/2020	Resolución de 29 de octubre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor del Sitio Histórico conocido como Pozos de la Nieve en Sierr
	8809/2020	Resolución de 30 de octubre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Lugar de Interés Etnográfico, a favor de los Pozos de Nieve de Sierr
	8802/2020	Resolución de 3 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de octubre de 2020 por la que se modifica l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8813/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en el procedimiento 1865 “Expedición y renovación de licencias de pes
	8824/2020	Resolución de 27 de octubre de 2020 de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la Estrategia de Desarrollo Local
	9107/2020	Resolución de 9 de noviembre de 2020 de modificación de la Resolución de 16 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la estrategia de desarrollo loca
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9050/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (2.ª
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	8713/2020	Adopción 1.246/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8799/2020	Procedimiento ordinario 296/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8836/2020	Procedimiento ordinario 490/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8834/2020	Procedimiento ordinario 379/2020.
	8835/2020	Despido/ceses en general 224/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8800/2020	Procedimiento ordinario 396/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8833/2020	Despido objetivo individual 333/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	8714/2020	Despido/ceses en general 326/2020.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	8806/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del vuelo, suelo y subsuelo del dominio público municipal a favor de las empresas explotadoras de servicios de suministros
	8825/2020	Avance de la modificación puntual VIII del PGMO de Ceutí.
	Mazarrón
	8850/2020	Acuerdo de inicio de procedimiento de licitación por subasta pública, para enajenación de bien patrimonial.
	San Pedro del Pinatar
	8787/2020	Extracto de las bases reguladoras de concesión  de subvenciones a asociaciones pinatarenses con proyectos sociosanitarios.
	Santomera
	8557/2020	Convocatoria y extracto de bases para la provisión de una plaza de Técnico de Planeamiento y Gestión Urbanística para ejecución de programas temporales del Ayuntamiento de Santomera como funcionario/a interino/a y creación de una bolsa de trabaj
	Torre Pacheco
	8832/2020	Exposición pública de modificación de crédito n.º 15/20.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-12T15:40:48+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



